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 ZPRAVODAJ OBCE  
 

VĚTŘKOVICE 
 

Vážení spoluobčané, 
 
asi nemohu jinak, než věnovat úvodník tohoto čísla zpravodaje tématu, které v posledních 
několika měsících hýbe a zřejmě i několika dalších bude hýbat celým světem. Ano, je to 
KORONAVIRUS. Není asi mezi námi mnoho takových, kteří by pravidelně nesledovali 
sdělovací prostředky a neměli základní povědomost o tomto onemocnění a omezeních s tím 
souvisejících. Zavřené základní a mateřské školy, restaurace, omezené služby a veřejná 
doprava, omezený pohyb osob po celém území ČR, to jsou skutečnosti, které jsou nám všem 
všeobecně známy a paralyzují život v celé ČR. V souvislosti s koronavirem se proto budu 
v následujících řádcích zabývat konkrétními dopady této pandemie na život v naší obci.  
Obecní úřad omezil úřední hodiny pro veřejnost na pondělí a středu, vždy v době 8.30 – 
10.00 a 14.30 – 16.00 hod. Chci vás touto cestou požádat, abyste na obecní úřad chodili jen 
v nejnutnějších případech a  upřednostnili telefonickou a elektronickou komunikaci (e-mail: 
ou@vetrkovice.cz, tel.: 556 310 029 / 777 017 527). Pro platby prosím využívejte především 
internetové bankovnictví (bankovní spojení obce Větřkovice: 1841419329/0800).  
Snažíme se, aby se k vám co nejdříve dostaly všechny aktuální informace týkající se 
pandemie COVID-19. Využíváme k tomu všechny dostupné informační kanály, tzn. obecní 
rozhlas, resp. mobilní rozhlas, webové stránky obce, facebookový profil obce a dostupné 
vývěsky. V těchto krizových situacích se zvláště velmi osvědčila možnost odesílání informací 
prostřednictvím mobilního rozhlasu (zvláště pro seniory). Proto chci touto cestou požádat 
všechny, kteří zatím ještě v tomto systému nejsou registrováni, aby tak učinili. Registrace  
a zasílání SMS zpráv je zdarma! Podrobnosti k registraci do mobilního rozhlasu naleznete na 
webových stránkách obce nebo vám je rády poskytnou referentky OÚ. 
Nikdo v této chvíli asi není schopen přesně říci, kdy se začnou opatření přijatá vládou ČR  
a krizovými štáby rozvolňovat, ale již teď můžeme oznámit zrušení následujících akcí:  
10. 4. – Velikonoční turnaj ve stolním tenise, 11. 4. – Velikonoční taneční zábava,  
26. 4. – Vítání občánků, 30. 4. – Pálení čarodějnic, 1. 5. – Prvomájový výšlap k Moravici,  
7. 5. – Akademie dětí ZŠ a MŠ ke Dni matek a 16. 5. – Divadelní představení „Hrátky s čertem“. 
Otazník také visí nad konáním XIII. Zasedání zastupitelstva obce, které bylo původně 
naplánováno na pondělí 11. 5. 2020. 
Na svém XII. zasedání schválili zastupitelé rozpočet obce na rok 2020. Otázkou však zůstává, 
jak bude při předpokládanému propadu ekonomiky ČR plněna příjmová stránka rozpočtu 
v kapitole sdílených daní, tedy finančních prostředků, které obec dostává ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtového určení daní. Tato situace nám tedy pro I. pololetí tohoto roku 
velí preventivně pozastavit plánované 
investice (zvláště ty, které měly být plně 
financovány z rozpočtu obce) a počkat 
s jejich realizací na druhou polovinu roku.  
Blíží se největší křesťanské svátky v roce – 
Velikonoce. Letos budou pro všechny, ať už 
jste je slavili v duchu křesťanských tradic či 
volné dny využívali k rodinným výletům, tak 
trochu jiné. Přeji vám všem, aby vám i tak 
přinesly dny prožité v klidu a radosti.  

mailto:ou@vetrkovice.cz


Větřkovský zpravodaj   Duben 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
2 

Na závěr chci poděkovat všem za disciplínu a dodržování všech nařízení přijatých v souvislosti 
s bojem proti šíření COVID-19.  
 
Jedno speciální a velké poděkování patří všem místním švadlenkám, které se zasloužily 
o to, že naši občané mohou chránit sebe i ostatní ochrannými rouškami. Jejich nasazení 
je enormní a v šití roušek pokračují i nadále a dodávají je do zdravotnických zařízení, 
hasičům a domovů pro seniory. 
 
Do dalších dnů vám všem přeji hodně síly, optimismu a víry v to, že to společně všichni 
zvládneme. 
  Miroslav Černoch, starosta obce 
 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU V MĚSÍCI BŘEZNU 

 Zasíťování pozemků pro výstavbu RD 
Ve 12. týdnu byly zahájeny přípravné práce (geodetické zaměření stavby) a následně byly 
zahájeny výkopové práce. 

 Rekonstrukce mostu přes Husí potok 
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na 15. zasedání dne 5. 3. 2020 usnesením číslo 
15/1848 rozhodlo poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 
dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2020“ 
v dotačním titulu 1 na projekt obce Větřkovice „Rekonstrukce mostu přes Husí potok v obci 
Větřkovice“. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci 
v maximální výši 36,36 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na 
realizaci projektu, maximálně však ve výši 400.000,- Kč. 

 Přechod pro chodce 
Podána žádost o stavební povolení ve společném územním a stavebním řízení.  
Připravujeme žádost o dotaci prostřednictvím MAS-SFDI. 

 Rekonstrukce schodiště Hasičské zbrojnice 
Rekonstrukce prostor schodiště HZ byla zahájena v 11. týdnu 2020.    

 Sedimentační tůň 
Probíhají práce na přípravě PD pro žádost o stavební povolení. 
Byla podána žádost o dotaci na podporu přípravy PD za rozpočtu MSK a připravujeme 
žádost o dotaci na realizaci projektu z OPŽP.  

 Rekonstrukce sportovně společenského areálu u fotbalového hřiště 
Podána žádost o stavební povolení ve společném územním a stavebním řízení a žádost  
o odstranění stavby.  
Připravujeme dokument „Plán rozvoje sportu na území obce Větřkovice“, který je 
podmínkou pro možnost žádat o dotaci na realizaci tohoto projektu. 

 Oprava komunikace 
Před dokončením je příprava projektové dokumentace a položkového rozpočtu pro 
provedení stavby na rekonstrukci místní komunikace „5c“ v úseku od napojení na silnici 
III/4629. k č. p. 10.  

 Žádostí o dotace 
Podáno: 
Žádost o Dotace na kompenzaci ztrát na ceně za prodej kůrovcového dřeva za 2018 (277 
tis.) 
Žádost o Dotace na stavbu oplocenek a úklid klestu (MSK - 185 tis.) 
Žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi (max. 200 tis. – realizace za 590 tis. v roce 2021) 
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Připravujeme: 
Žádost o dotaci na vybavení JSDH prostřednictvím CLLD MAS Opavsko 

 11. 3. Proběhl závěrečný audit hospodaření obce za rok 2019 – bez zjištěných 
nedostatků 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

VÝPIS Z USNESENÍ Z XII. ZASEDÁNÍ ZO ZE DNE 16. 3. 2020 

Zastupitelstvo obce mimo jiné: 

 schválilo Závěrečnou zprávu inventarizace majetku obce k 31. 12. 2019, 

 schválilo účetní závěrku Obce Větřkovice za rok 2019, 

 schválilo rozpočet hospodaření Obce Větřkovice na rok 2020: 

 příjmy: 21 785.340,- Kč 

 výdaje: 46 535.020,- Kč 

 financování: 24 749.680,- Kč 

 schválilo příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Větřkovice ve výši 1.445.000,- Kč, 

 schválilo individuální dotace z rozpočtu obce: 

 sportovní družstvo SDH Větřkovice 25.000,- Kč 

 TJ Dubina Větřkovice   48.000,- Kč 

 ČSCH Větřkovice      3.000,- Kč 

 Tazi-Team Větřkovice     5.000,- Kč 

 Junák – Český skaut   15.000,- Kč 

 Taneční klub Smiley Plums     2.000,- Kč 

 MS Dubina Větřkovice     7.000,- Kč 

 schválilo uzavření Smlouvy o úvěru na financování projektu „Technická a dopravní 

infrastruktura, lokalita U Hřiště“ mezi Moravskoslezským krajem (IČO 70890692) a obcí 

Větřkovice v maximální výši čerpání 18.426.860,- Kč,  

 schválilo odkup 8 911 m2 pozemku p. č. 1891 k. ú. Větřkovice u Vítkova (trvalý travní porost) 

za dohodnutou částku 169.309,- Kč (tj. 19,- Kč/m2), 

 schválilo odkup 3 141 m2 pozemku p. č. 1995 k. ú. Větřkovice u Vítkova (trvalý travní porost) 

za dohodnutou částku 59.679,- Kč (tj. 19,- Kč/m2), 

 schválilo odkup 273 m2 pozemku p. č. 2009 k. ú. Větřkovice u Vítkova (trvalý travní porost) 

za dohodnutou částku 2.184,- Kč (tj. 8,- Kč/m2), 

 schválilo jako finální variantu pro dopracování Studie proveditelnosti – likvidace odpadních 

vod v obci Větřkovice způsob likvidace odpadních vod v obci pomocí oddělené gravitační 

kanalizace s centrální čistírnou, 

 schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných 

finančních výpomocí na předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla za 

nové nízkoemisní zdroje (tzv. Kotlíkové půjčky) ve výši 115.000,- Kč a uzavření smlouvy 

mezi obcí Větřkovice a žadatelem, 

 schválilo Obecně závaznou vyhlášku 1/2020, kterou se vydává Požární řád obce 

Větřkovice, 

 schválilo zařazení správního území obce do územní působnosti MAS Opavsko na období 

2021–2027, 

 schválilo přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK v programu 

„Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2020“ mezi 

Moravskoslezským krajem (IČO 70890692) a obcí Větřkovice na projekt „Rekonstrukce 

mostu přes Husí potok v obci Větřkovice“. 

Stanislav Mička, místostarosta obce 
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DOPORUČENÍ MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ ČR K POUŽÍVÁNÍ NĚKTERÝCH OCHRANNÝCH 

PROSTŘEDKŮ 

 
Světová zdravotnická organizace (WHO) vydala několik materiálů, ve kterých podrobně 
informuje o používání ochranných prostředků a opatření v souvislosti s ochranou před 
nákazou a šířením COVID - 19. Zde je v bodech stručné shrnutí důležitých faktů: 
- Pravidelně a důkladně si umývejte a desinfikujte ruce prostředky na bázi alkoholu. 

- Nedotýkejte se očí, nosu a pusy. 

- Pokud kýcháte nebo kašlete, vždy do jednorázového kapesníku, který následně zahoďte. 

Pokud kapesník nemáte, použijte alespoň rukáv.  

- Pokud máte respirační obtíže, noste roušku a umyjte si ruce po každém jejím sundání. 

- Dodržujte minimální vzdálenost osob na veřejnosti, alespoň 1 m. 

- Nošení lékařských roušek je WHO indikováno u osob s klinickými příznaky respiračního 

onemocnění z důvodu zamezení dalšího šíření nákazy do okolí. Řada zemí vyžaduje 

nošení u všech osob. 

- Používání lékařských roušek je jistě jedno z důležitých preventivních opatření, které 

pomáhá omezit šíření některých respiračních onemocnění, včetně COVID – 19. Přesto 

pouhé používání roušky bez dalších opatření je nedostatečné. V případech, kdy je nošení 

roušky indikováno, musí být toto opatření kombinováno s dostatečnou hygienou a častým 

mytím rukou.  

- Nošení roušek může podporovat falešný pocit bezpečí, proto nezapomínejte na hygienu 

rukou! 

- Kapacity výrobců jednorázových lékařských roušek rozhodně nejsou dostatečné, aby 

každý člověk na zemi mohl roušku nosit a denně střídat. Proto by lidé bez klinických 

příznaků rozhodně neměli bezdůvodně používat lékařské roušky, anebo respirátory, ale 

chránit sebe a především okolí jiným vhodným způsobem, například látkovými rouškami 

pro opakované použití. Pokud budou lidé, kteří nemusí, nosit lékařské roušky  

a respirátory, existuje možnost, že jich nebude dost pro ty, kteří je opravdu potřebují. 

- WHO doporučuje, aby lékařští pracovníci, kteří pečují v přímém kontaktu o nakažené 

pacienty, používali tyto ochranné pomůcky: ochranný plášť, rukavice, lékařskou roušku  

a ochranu očí. 

- WHO dále doporučuje, používat respirátory (N95, FFP2 nebo obdobného, nebo vyššího 

standardu) pouze v případě lékařských nebo podobných pracovníků, kteří by mohli přijít 

do kontaktu s kontaminovaným aerosolem (například lékařská vyšetření nebo zákroky 

jako jsou tracheální intubace, tracheostomye, bronchoskopie, kardiopulmonární 

resustcitace atd.) 

- Posouzení zda použít k zakrytí obličeje „obyčejnou“ látkovou roušku nebo šátek, 

lékařskou roušku, anebo respirátor, závisí na zhodnocení rizikovosti prostředí, ve kterém 

se pohybujete a činnosti, kterou provozujete. Nadužívání speciálních ochranných 

pomůcek může mít za následek jejich nedostatek.   

-  
Ministerstvo zdravotnictví ČR 
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ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA BŘEZEN  
 

V březnu 2020 bylo postaveno 5 oplocenek o celkové délce 1 728 km. Dále bylo uklizeno a 
dočištěno cca 0,80 ha ploch, které je určeny k zalesnění.  
Bylo zakoupeno přes 25 000 dubových sazenic, jejichž výsadba touto dobou intenzivně 
probíhá. Zalesnění by mělo být ukončeno koncem měsíce dubna. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zdeněk Svoboda, lesník 

 

 

ZŠ A GYMNÁZIUM VÍTKOV 
 

PŘEDÁVÁNÍ CENY JANA ZAJÍCE 

V pátek 21. února se v reprezentačním sále 
Městského úřadu ve Vítkově udělovaly Ceny 
Jana Zajíce. Ve II. kategorii byla letos předána 
Alexandru Pisanimu, žáku oktávy našeho 
gymnázia, který během studia úspěšně 
absolvoval řadu soutěží, získal několik ocenění 
a zapojil se do mnoha projektů, např. 
Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 
(bronzová úroveň), do projektu Microsoft 
Studentské trenérské centrum. Pracoval na 
pozici „Junior Copywriter“ v reklamní 
společnosti RightWords Solution, s. r. o., kde 

psal články na web o technologiích inSmart.cz. Angažuje se v programu Gesher, kde 
spolupracuje s Česko-izraelskou smíšenou obchodní komorou (ČISOK), zabývá se např. 
hledáním možnosti výměnných pobytů a praxí v Izraeli, sdružováním česko-izraelských 
startupů či organizováním přednášek. Donedávna spolupracoval s organizací Elim Opava,  
o. p. s., kde vykonával dobrovolnickou činnost.  
Mezi jeho největší úspěchy patří 1. místo v mezinárodní soutěži CEMACH v kategorii 
multimediální disciplíny s prací Moderní Izrael, 1. místo v celostátním kole soutěže Spotřeba 
pro život, kde s týmem vytvořil vzorové číslo spotřebitelského časopisu pro mládež na téma 
Mobilní operátoři, 2. místo v celostátním kole soutěže Středoškolská odborná činnost v oboru 
Ekonomika a řízení (v roce 2018 s prací Problematika státních bailoutů a v roce 2019 s prací 
Efektivita prospěchových stipendií), 13. - 14. místo v celostátním kole Ekonomické olympiády 
atd. Získal stipendium na Mises University od Mises Institute v Alabamě v USA (2018), studijní 
pobyt na univerzitě v Cambridge v rámci projektu Experience Cambridge (2019), ocenění 
Nejúspěšnější  žák středních škol v Moravskoslezském  kraji ve  školním roce  2017/2018  za  

Náklady  

oplocenky  158 976,- 
7 400,- úklid klestu  

dočištění  4 800,-  

sazenice 146 025,- 

DPH 57 851,- 

Náklady celkem 375 052,- 

Stav k 31. 3. 2020 - 536 799,- 
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humanitní obory nebo 9. místo v celostátní soutěži Nejlepší student společnosti MICRORISC 
s. r. o. (2018). 
 
Blahopřejeme! 

Mgr. Miroslav Bučánek, ředitel ZŠ a Gymnázium Vítkov 
 
 
 

OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽE V ANGLIČTINĚ 

V průběhu února 2020 se ve Středisku volného času v Opavě konala okresní kola soutěží 
v angličtině, kam postoupili vítězové (případně první dva) ze školních kol. Obsahem soutěží 
byl písemný test a konverzace na vylosované téma. 
V kategorii I. B  reprezentovala naši školu Veronika Adamcová z primy, která získala třetí 
místo. Jáchym Chroust a Aleš Till z kvarty rovněž přivezli výborná umístění: Aleš byl čtvrtý, 
Jáchym v okresním kole zvítězil a postupuje do krajského kola.  
Středoškolská kategorie G III. A (určená speciálně pro studenty gymnázií) proběhla 14. února 
a za naši školu se jí účastnil Jan Leher ze septimy. V této kategorii je jazyková úroveň nejvyšší, 
takže Honzovo čtvrté místo lze považovat za velký úspěch, obzvláště vzhledem k tomu, že 
jeho výkon v konverzační části byl nejlepší ze všech soutěžících. Našim účastníkům 
děkujeme, gratulujeme a Jáchymovi přejeme hodně štěstí do krajského kola. 
 

PhDr. Jana Ambrožová, učitelka angličtiny ZŠ a Gymnázium Vítkov 
 
 
 

PROJEKT EDISON 23. – 26. 2. 2020 

Také v letošním školním roce jsme využili příležitost pozvat k nám přes studentskou organizaci 
AISEC stážisty – studenty vysokých škol – ze zahraničí, aby našim žákům představili své 
země. Tentokrát Vítkov navštívili Mehmet z Turecka a Shafa a Riana z Indonésie. 

Žáci 8. a 9. tříd a všichni gymnazisté měli tedy 
výuku angličtiny oživenou prezentacemi stážistů, 
kteří poutavě vyprávěli o životě ve svých zemích, 
samozřejmě vše bylo bohatě ilustrováno 
obrazovým materiálem a videoukázkami. Měli 
jsme možnost zopakovat si údaje, které jsme 
znali z hodin zeměpisu, dějepisu či 
společenských věd, ale především šlo o osobní 
kontakt s našimi téměř vrstevníky z těchto zemí. 
Dověděli jsme se, jak studují, čím se baví a co je 

zajímá. Byli jsme překvapeni podobností některých negativních jevů v politickém životě 
(například úplatkářství a korupce), na druhou stranu jsme si uvědomili, že věci, jež považujeme 
u nás za samozřejmé, mohou studentky z Indonésie oceňovat jako úžasnou výhodu – třeba 
fakt, že můžeme bez problémů pít vodu z kohoutku. Nejcennější jistě pro všechny byla reálná 
komunikace v angličtině a poznatek, že mladí lidé v ostatních zemích mají podobné radosti  
a starosti. 
Děkujeme rovněž rodinám, jež stážisty ubytovaly a obětavě se o ně staraly, stejně jako 
studentům, kteří se našim hostům věnovali i ve svém volném čase, aby jim ukázali Vítkov  
a okolí. 

                                            PhDr. Jana Ambrožová, učitelka angličtiny ZŠ a Gymnázium Vítkov 
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VÝSLEDKY SOUTĚŽE VE FINANČNÍ GRAMOTNOSTI 

Opět se do škol vrátila soutěž ve finanční gramotnosti, která zjišťuje znalosti žáků v této oblasti. 
V prosinci proběhlo školní kolo soutěže, kterého se zúčastnili žáci od čtvrtých tříd až po sextu 
gymnázia. Po jeho skončení jsme z nejlepší šestice vybrali trojici, která se jako tým zúčastnila 
okresního kola. Naši školu zastupovali: 
I. kategorie – žáci prvního stupně základních škol 

 Petr Kostka – 5. B 

 Štěpán Zuohar – 5. A 

 David Kubiš – 5. A 
V krajském kole obsadili krásné třetí místo, kdy je od druhého místa při stejném počtu 
správných odpovědí dělil jen čas. 
II. kategorie – žáci druhého stupně základních škol a nižšího gymnázia 

 Petr Kývala – tercie 

 Vojtěch Jakubík – kvarta 

 Vojtěch Vašátko – kvarta 
V krajském kole obsadili čtvrté místo. 
Děkujeme všem žákům školy, kteří se zúčastnili soutěže a gratulujeme našim zástupcům 
k výsledkům v okresním a krajském kole. 

 
Mgr. Alena Grosová, učitelka matematiky ZŠ a Gymnázium Vítkov 

 
 

OKRESNÍ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 

Zeměpisná olympiáda patří k velmi náročným soutěžím, ve kterých si žáci nevystačí pouze 
s vědomostmi nabytými ve školní výuce, ale očekává se od nich všeobecný společenskovědní 
přehled.  
Soutěž má tři části – práci s atlasem, písemný test a praktickou část. Konkurence je každý rok 
velká.  V kategorii C – žáků tercie a kvarty, 8. – 9. tříd se na skvělém 3. místě umístil Aleš Till. 
 

Mgr. Blanka Váňová, učitelka zeměpisu ZŠ a Gymnázium Vítkov                              
 

 

 
 

SPOLKY A SDRUŽENÍ  
 

NAŠI STOLNÍ TENISTÉ JSOU PRVNÍ 
 

Naší mladí stolní tenisté v okresním přeboru zvítězili bez ztráty 
bodu a postoupili do Play Off. Tam se utkali s Darkovicemi C. 
Zvítězili 8:2 a 7:3. Pak byla soutěž z důvodu epidemie 
ukončena. Je to škoda, protože naše družstvo hrálo velmi 
dobře. Nevím, jestli se soutěž dohraje, ale i tak bych chtěl 
hráčům poděkovat za předvedené výkony.  
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Miloš Holáň, oddíl stolního tenisu 
 

 
ZIMNÍ STADIÓN V OPAVĚ PATŘIL NAŠIM BRUSLAŘŮM 

 

Jelikož počasí nepřálo tomu, aby na sportovní ploše místního multifunkčního areálu byla letos 
vytvořena ledová plocha, domluvilo vedení obce Větřkovice, TJ Dubina a členové HC 
Větřkovice na sobotu 7. 3. pronájem zimního stadionu v Opavě. Mohli jsme si v této velmi teplé 
zimě užít alespoň na pár chvil radost z bruslení na ledě. Přestože se každý musel na tuto akci 
dopravit vlastními prostředky, sešlo se nás na ledě asi 50. To nás příjemně překvapilo. Bylo 
nám jasné, že tuto možnost využijí hlavně rodiče se svými dětmi, ale našli se i generačně 
starší, kteří si bruslení užívali stejně jako děti. Celá akce probíhala ve velmi přátelském stylu. 
Užili jsme si spoustu legrace a zároveň i skvěle zasportovali. Čas uběhl jako voda a museli 
jsme lední plochu opustit. Moc moc děkujeme organizátorům za tuhle skvělou možnost  
a těšíme se, až si zabruslíme na našem hřišti. 
 

 
 

     Barča Topiarzová a Sabina Fabíková, účastnice bruslení 
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OZNÁMENÍ  
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Šikovným švadlenkám a střihačkám – 
studentkám, skautkám, maminkám, tetičkám  
i babičkám chci touto cestou zprostředkovaně 
poděkovat za jejich zručnost a nasazení, které 
vložily do společného díla – šití roušek. Do 
tohoto gesta vložily nejen svůj materiál, práci  
a čas, ale také nadšení a lidskost. Při 
odevzdávání roušek jsem se setkávala 
s velikými díky a také dojetím. Byly to dojmy, 
které chci tímto poděkováním předat i Vám – 
do Vašich srdcí, domovů. 
 
A komu budou ušité roušky sloužit? 
 
Dětské oddělení Slezské nemocnice Opava                         464 roušek 
Klinika hematoonkologie – Fakultní nemocnice Ostrava  200 roušek 
Městský dopravní podnik Opava                   60 roušek 
 
Ještě jednou Vám ze srdce děkuji 

Kateřina Grodová, Junák – český skaut, okres Opava, z. s.  
 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  

 
 

65 let 

 
Marie Zeisbergerová 

 
Jubilantce blahopřejeme 

 
 

CO S VOLNÝM ČASEM  
 
 

Karanténa nám všem změnila život. Najednou máme spoustu volného času. Děti nechodí do 
školy, někteří nechodí ani do práce nebo pracují z domova, zrušily se všechny akce, máme 
omezené možnosti pohybu. Jako by se zastavil čas. Trávíme víc času s rodinou, děláme věci, 
které jsme pro nedostatek času odsouvali, můžeme si v klidu pustit hezký film nebo vzít do 
ruky knížku. A také můžeme přemýšlet nad tím, kam vyrazíme, až všechna ta omezení skončí 
a hrozba onemocnění bude definitivně pryč. 
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Nabízím vám tipy na výlety na místa, která získala ocenění cestovního ruchu 
Moravskoslezského kraje za rok 2019. 

Nejlepší počin cestovního ruchu: 
1.  místo Stezka Valaška, Pustevny 
2.  místo Expozice textilní výroby Hedva 

Český Brokát, Rýmařov 
3.  místo Rozhledna Šibenice, Stěbořice 

Nejromantičtější místo: 
1.  místo Poutní vrch Cvilín, Krnov 
2.  místo Obora Hukvaldy, Hukvaldy 
3.  místo Uhlířský vrch Bruntál 
 

Nejmilejší zařízení pro rodiny s dětmi: 
1.  místo Resort Kopřivná, Malá Morávka 
2.  místo Jarošův zámek, Studénka 
3.  místo Skalka family park, Vřesina 

Nejoblíbenější atraktivita 
1.  místo Dolní Vítkovice, Ostrava 
2.  místo Zoo Ostrava, Ostrava 
3.  místo Osoblažská úzkokolejka, Osoblaha 

 
Možná vás něco z oceněných míst zaujalo a po dlouhém „cestovním půstu“ si uděláte hezký 
rodinný výlet. 

Dana Panáčková, předsedkyně kulturní komise 
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LOŠTĚCKÁ VÉZVA 
   

Kamarádi, spolobojovníci z Litovelska a moravskyho vokolí. 
Senci, vehlásele sme s Ladikem – pivovarskym ambasadorem, 

 

19. hodino „Chvilkó slavnostniho 
slivovicovyho potkávání na dálko“. 

  
Rozhodnoti o vehlášení 

19. hodine, každé deň „Chvilkó slavnostního slivovicovyho potkávání na dálko“. 
Potkávání na dálko je dobry pro to, abe sme nebele vožrali celé deň. 

Doktoři z nás bodá měť radost. 
Chlastáme decke až po „Chvilce slavnostního slivovicovyho potkávání na dálko“. 

 
Jak je to potřeba dělat: 
 

1. Vocmrdám si roke v lavóře. Kdež je potřeba, tak e jiný kóske těla, třeba e 

ve vaně. 

2. Tó pravó rokó našmátrám za regálem co pořebojo. 

3. Na kredenec postavím vepláchnotó čtvrtko. 

4. Vedělanó flašo slivovice postavím vedle čtvrtke na kredenc (nebo podle 

choti e jiné chlast). 

5. Chetno levó rokó hadro co mám na hobě a dám jo bokem aby nepřekážela. 

Na hadre, který só na mě navěšeny někde jinde nechetám, abech ještě 

nechtl nějakou jinó ludro. 

6. Zapno mobil, vetočím kamaráda (abech neprodělal gatě, tak se veměňojem) 

7. Nalejo do čtvrtke slivovico. Chetno jo a čekám až se mě vozve kamarád. 

8. Řekneme spolo to, co ten koronavir určitě naštve /naser../ 

„Keseleno serová, zdraví neškodná, pošle ož konečně ten koronavir 

do prdele.“ 

9. To co je ve čtvrtce chrstneme do hobe. Hoba ož ví, co má dělat. 

10. Pořádně vedechneme, vodfrkneme a řekneme si „ta ludra nás nedostane“. 

11. Za nějaké chvilko toto kamarádsky potkávání oděláme znova. 

Opozornění: 
Opakovat néni dobry moc dlóho. Určitě ne až do drohyho dňa, do večera, do 
sedmi. 
 

ME SME ME A ME SE NEDÁME,  
KDEŽ ČVRTKO KAŽDÉ DEŇ, 

SOBĚ VŠECH DÁME. 
 

LUDRO, URČITĚ TĚ ZDOLÁME!!! 
 

Držme se a makéme podle vehláške. 
Zdraví a védrž přejó Ctirad a Laďa z Loštěc. 
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Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
 

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5 800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6 300,-Kč 

 
Periodický tisk samosprávného územního celku 
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Evidenční číslo MK    MK ČR E 22118 
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Periodicita / Náklad    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání    duben 2020 
Místo vydávání    obec Větřkovice 
Kontakt pro příjem příspěvků   panackova.dana@seznam.cz 
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